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Punkt 1: Dagsorden til udsatterådsmøde 30. marts 2023

S2023-82

Sagsfremstilling

1. Velkommen til
2. Genopfriskning af formålet med udsatterådet
3. Gennemgang af de aftaler vi lavede på sidste møde
4. Fremtidigt besøg af politikerne 
5. Hvad arbejder vi med i Nyborg Kommune på socialområdet

recovery
Peer
lokaler til værested 

6. Høring vedr. besparelser på socialområdet
7. Sagsbehandlingstider (jobcenter, borgerservice og hjælpemidler)
8. Valg af formand
9. Hvad vil vi som udsatteråd arbejde med (fortsat fra sidste møde)

 
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at udsatterådet tager dagsorden til efterretning

Sagen afgøres i
Udsatterådet

Aktuel beslutning på Udsatterådet 30-03-2023
Referat fra Udsatterådsmøde 30. marts 2023
 
Deltagere: Jens, Cherly, Steen, Emil, Inge, Lasse, Melisa, Johnny, Martin, Jesper, Maj, Kristian, Vibeke, Else
 
Genopfriskning af formålet med udsatterådet
Kristian gentog formålet med udsatterådet. Udsatterådet er blevet omlagt, så der udelukkende er repræsentanter med fra
målgrupperne, samt lederen af området.
Det er lederens ansvar, at være bindeled fra Udsatterådet til Nyborg Kommunes politikere.
 
Gennemgang af aftaler vi lavede på sidste møde
Kristian gennemgik det kodeks som rådet besluttede på sidste møde.
Der var ingen kommentarer til det.
 
Fremtidigt besøg af politikerne
Udsatterådet vil gerne invitere Social- og Handicapudvalget til et dialogmøde i slutningen af 2023
Rådet ønsker til mødet at præsentere, hvad de har arbejdet med i 2023 og samtidig gøre politikerne opmærksomme på
nogle af de områder de ønsker fokus på.
 
Forslag til emner som rådet skal arbejde med
Nyborg Nærhospital - deltagelse i borgermøde i Nyborg i august 2023
Akut-senge
Bedre mulighed for afrusning. Hvis lægen ikke er på rusmiddelcentret, så er der ekstra ventetid.
Flere opsøgende medarbejdere
 
Besøg af opsøgende med arbejdere
Rådets medlemmer vil gerne have mere viden om kommunens opsøgende medarbejdere.
Der aftales at invitere de to opsøgende medarbejdere til næste udsatterådsmøde for bl.a. at drøfte følgende:
Hvem er de opsøgende medarbejdere?
Hvad er deres opgaver?



Hvordan foregår det opsøgende arbejde?
Hvordan får man kontakt
til dem?
 
Kristian vil medbringe visitkort fra de opsøgende medarbejdere til kommende møde.
 
Hvad arbejder vi med i Nyborg Kommune på socialområdet v. Kristian
Recovery
Meget kort, det drejer sig om at se ressourcerne i alle mennesker.
Vi skal som medarbejdere stoppe med at konstatere noget på de udsattes vegne.
Alle mødes med et kompetent menneskesyn.
Bostøtterne skal samarbejde med borgerne i et ligeværdigt samarbejde.
 
Peer
Mennesker der har "levet" erfaring - Kristian forklarede begrebet. At være peer vil sige, at ens viden og erfaring kan
supplere til gavn for andre. Man har selv stået i en sammenlignelig situation.
Udsatterådet ønsker at få en peer-medarbejder til at komme og fortælle. 
I Nyborg er der ikke ansat nogen peer.
Emnet tages op som tema på et kommende møde.
Lokaler til værested
En arbejdsgruppe er i gang med at søge efter egnede lokaler. Der er en procesplan i gang, og der skal komme et udspil
inden udgangen maj 2023.
Man vil gerne have mulighed for individuel støtte, og mulighed for samvær. 
Man vil gerne skabe en mere helhedsorienteret indsats.
Det er nu er det ikke et spørgsmål om der kommer nye lokaler, men et spørgsmål om hvornår.
 
Høring vedr. handlingsplan for nulvækst.
Udsatterådet er inviteret til at give høringssvar vedr. handlingsplan for nulvækst. Handlingsplanen blev gennemgået,
drøftelse og der blev stillet mange spørgsmål - især til idrætskoordinatorfunktionen.
 
Udsatterådet ønsker at afgive høringssvar og en mindre gruppe blev nedsat med ansvar for at skrive høringssvaret på
vegne af udsatterådet.
Høringssvar er vedlagt som bilag.
 
Sagsbehandlingstider (jobcenter, borgerservice hjælpemidler)
Kommentar om lange sagsbehandlingstider generelt.
 
Valg af formand
Kristian ridsede op, hvad det vil sige at være formand for Udsatterådet.
Som formand er man en stemme for flere. Man har en aktiv rolle i at præge Udsatterådets arbejde.
 
Luise og Kristian tilbyder at lave en beskrivelse og sende rundt til Udsatterådet.
Det giver også mulighed for at overveje, om man ønsker at stille op som formand
Beskrivelse af rollen som formand er vedlagt som bilag
 
Hvad vil vi som udsatteråd arbejde med (fortsat fra sidste møde)

Mobilt rusmiddelbehandling
Sagsbehandlingstider - generelt
Nærhospital - august
Unge
Øget brug af sygeplejeklinikker
Mobil tandklinik
Tomme lokaler i hjemmeplejen i Ørbæk
Flere socialsygeplejersker i kommunen
Brugerundersøgelse - er behovet der overhovedet?
Udlevering af antabus i yderområder.

 
Evaluering af mødet
En kort evaluering af mødet.
Stor tilfredshed med at der er lavet bordkort, så man ved hvor man skal sidde, -det ønskes også fremadrettet



Udsatterådet vil gerne have tilsendt høringssvar sammen med referat fra dette møde.
Der ønskes fremover at punkterne i dagsordenen er uddybet lidt mere.
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